

Palautekin on tärkeää

Tiedotustutkimuksen edellisestä numerosta tuli yllättävän paljon - ja yllättävän positiivista - palautetta tutuilta ja tuntemattomilta, kiitos lukijoille. Yllättävyys johtunee siitä, että kun palautetta tavallisesti on saatu, se on pukeutunut tieteellisten miekansivallusten muotoon, ja neidän tunnetusti ovat pohjimmiltaan vaikutuksettomia. Pisto tekstissä on luettavissa enimmäkseen rivien välistä, neutraalin ja 'objektiivisen' tieteen kaavun suojissa.

Mielestäni Tiedotustutkimus ei tarvitse tällaista kaapua. Olisi tärkeää, että lehden palstoilla käytäisiin syvästi myös päivänpolttavien asioiden kimppuun. Samoin palautetta olisi mukava saada sekä suoraan toimitukselle että avoimina kommenttikirjoituksina. Myös pohdiskelut tieteellisen keskustelun suunnasta ja luonteesta olisivat tervetulleita.

Hyviä esimerkkejä tämän hetken tiedotusopillisestikin haastavista kysymyksistä ovat mm. kysymykset terrorismin julkisuudesta, ns. televisioväkivallasta, urheilun ja julkisen sanan suhteesta, AIDS-keskustelusta jne. Tieteellisen 'tason' takeena ei välttämättä ole se, että akuuteista ongelmista vaietaan tai että niistä keskustellaan niin sisäinlämpiävästi, ettei kumu kantaudu 'viiden vihkiytyneen' ulkopuolelle.

Hyvän esimerkin suomalaisen tiedotusoppi-keskustelun sisäkumille haiskahtavasta ilmapiiristä antaa Riitta Kärjen ansiokas tutkielma tiedotusoppineiden käyttämistä lähteistä. Se osoittaa, että meilläkin vallitsee selvä tieteen 'kymmenen kärjessä' -asetelma. Keskustelijat ja kirjoittajat siteeraavat toisiaan ja ulkopuoliset vaikutteet mahtuvat oman maan rajoihin.

Tuuletusmahdollisuuksia olisi kuitenkin monia. Käännös-artikkeleita on varmasti yhäkin syytä julkaista, mutta myös henkilökohtaiset kontaktit rajojen ulkopuolelle sekä kansainväliset tieteelliset tapaamiset tulisi käyttää opiksi ja hyödyksi. Kielitaidon lisääminenkään ei liene pahasta. Matkustaminen avartaa, ja tarkoitan tällä myös omassa työhuoneessa tapahtuvaa ajatuksellista seikkailua väljemmille vesille.

Irma Kaarina Halonen

* * *

Tiedotustutkimuksen toimitus pyytää avustajiaan muistamaan kirjoitusten ihannepituuudet: artikkelit enintään 15 liuskaa, kirja-arviot 5 ja kirjareferaatit 3. Nyt käsissä oleva numero on toimitettu vielä pitkämielisesti, mutta jatkossa ote muuttuu; 20 liuskan jutut saavat maistaa puukosta ja 25 liuskan jaarituksissa on jo kirjoittajakin vaarassa.

Peräti kolmessa tämän numeron jutussa on käytetty samaa sitaattia K. Pietilältä ("... debatin kuluessa minulle alkoi selvitä, että eteenpäin päästäkseni on tieto-opilliset kysymykset hylättävä ..." jne.). Samalla kun nimeämme kyseisen katkelman vuoden **iskurisitaatiksi** toivotamme kaikille lukijoille hyvää alkanutta vuotta 1987.

Numeroon 1/87 tarkoitetut jutut on lähetettävä toimitukselle maaliskuun puoliväliin mennessä.

Toimitussihteeri